
Leidimas teikti valstybės pagalbą pagal EEE susitarimo 61 straipsnį bei Priežiūros institucijos ir
Teismo susitarimo 3 protokolo I dalies 1 straipsnio 3 dalį

ELPA priežiūros institucijos sprendimas neprieštarauti

(2006/C 7/06)

Priėmimo data: 2005 m. liepos 20 d.

ELPA valstybė: Islandija

Pagalbos Nr.: Byla Nr. 55362

Pavadinimas: Mokesčių ir rinkliavos lengvatos, skirtos aliu-
minio lydyklai Norðurál hf., esančiai Grundartangyje, Islandijoje

Tikslas: i) Pakeitus ankstesnę mokesčių ir rinkliavos lengvatų
schemą ir ii) tam tikras mokesčių ir rinkliavos lengvatas, apie
kurias nebūtina pranešti (jos sudaro schemos dalį), pagalbos
tikslas yra didinti Vesturlando regiono patrauklumą investici-
joms

Teisinis pagrindas: Ankstesnės teisinės priemonės:

i) 1997 m. gegužės 27 d. Įstatymas Nr. 62/67 dėl leidimo
sudaryti susitarimus dėl aliuminio lydyklos Grundartangyje
(toliau — Grundartangio įstatymas);

ii) 1997 m. rugpjūčio 7 d. Susitarimas dėl investicijų tarp
vienintelio Norðurál hf., akcijų savininko Columbia Ventures
Corporation ir Islandijos Vyriausybės (toliau — Susitarimas
dėl investicijų) — buvo pakeistos

i) 2005 m. vasario 9 d. Islandijos Vyriausybei ir Century
Aluminum pasirašius Investicijų susitarimo antrąjį pakeitimą;

ii) Įstatymą Nr. 85/2003 (2003 m. kovo 13 d. priėmė Parla-
mentas (Althingi)), kuris Grundartangio įstatymą iš dalies
pakeičia panašiai kaip ir Susitarimą dėl investicijų

Biudžetas ir trukmė: 88,3 mln. EUR ir 10,7 % pagalbos
intensyvumas. Schemai leista galioti iki 2018 m. spalio 31 d.

Pagalbos forma: Mokesčių ir rinkliavos lengvatos

Sprendimas:
1. ELPA priežiūros institucija neprieštarauja, kad Norðurál hf i)

buvo skirtos anksčiau patvirtintos pagalbos schemos dalį
sudarančios pagalbos priemonės, apie kurias nebuvo
pranešta; ir ii) padaryti tokios pagalbos schemos pakeitimai:

— 18 % neviršijantis įmonių pelno mokestis;

— pagreitintas turto nusidėvėjimas;

— veiklos nuostolių išskaitymas mažiausiai devynerius
metus;

— atleidimas nuo muitų ir akcizų mokesčių, taikomų
Norðurál hf. statybai naudojamoms importuojamoms ar
šalyje įsigyjamoms medžiagoms;

— importuojamoms prekėms taikomo PVM mokėjimo
atidėjimas;

— atleidimas nuo akcizo ir muitų mokesčių, taikomų
medžiagoms, būtinoms Norðurál hf. veikimui;

— į specialią sąskaitą įdėtoms lėšoms taikomų mokesčių
atidėjimas ir pagreitintas turto, įsigyjamo tokiomis
lėšomis, nusidėvėjimas;

— atleidimas nuo elektros gamybos saugos kontrolės
rinkliavos mokėjimo;

— įstatymu numatyto dydžio už dalijimo į zonas mokėtino
mokesčio ir faktinės sumokėtos sumos skirtumas;

— atleidimas nuo nuomos mokesčio už papildomą žemę
2005 m. vasario 5 d. — 2006 m. sausio 1 d. laiko-
tarpiu.

2. Pagal pirmiau minėtas priemones suteikiama pagalba negali
viršyti Tinkamos priemonės sprendime nustatytos didžiau-
sios ribos ir turi atitikti visas joje nustatytas sąlygas, įskaitant
didžiausią pagalbos sumą (88,3 mln. EUR) ir didžiausią
pagalbos intensyvumą (10,7 %) ir tai, kad Grundartangio
pagalbos schema nustoja galioti 2018 m. liepos 8 d.

3. Islandijos prašoma teikti metines ataskaitas apie pagalbos
įgyvendinimą pagal Priežiūros institucijos ir Teismo susita-
rimo 3 protokolo II dalies 21 straipsnį kartu su Institucijos
sprendimo 195/04/COL 5 ir 6 straipsniais.

4. Šis sprendimas skirtas Islandijos Respublikai

Autentišką sprendimo tekstą be konfidencialių duomenų galima
rasti tinklalapyje

http://www.eftasurv.int/fieldsofwork/fieldstateaid/stateaidre-
gistry
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